INDICAÇÃO Nº 470/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Reitero ao  setor competente da Administração Municipal, a Indicação 109/06, que verifique a instalação de redutores de velocidade, em consonância com a legislação pertinente, nos seguintes locais:

-     Avenida Castelo Branco, em frente a Unimed

·  Avenida Tuany Toledo, em frente ao restaurante Costela do Bafo

·  Rua Antônio Lemos da Silva, bairro Fátima paralela à Coronel Brito Filho.

JUSTIFICATIVA

Essa medida visa a segurança dos pedestres, que correm risco de vida, devido a alta velocidade dos carros que por ali passam.

Sala das Sessões, 27 de Novembro de 2006.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE